大阪府済生会千里病院倫理委員会 議事概要

開催日時

開催場所

平成 23 年 5 月 27 日（金）17：35～18：40

大阪府済生会千里病院 東館３階 会議室

出席委員名

甲斐 達朗、藤本 春美、木内 利明、前浦 義市、石井 美津子、鈴木 都男、

遠藤 和喜雄、庄司 恭之、林 靖之、遠藤 健、塚崎 陽彦、藪之内 照明、

有村 義一、高元 信二郎

議題及び審議

結果を含む主

な議論の概要

［審議事項］

１． （再審議）倫理委員会設置要綱の改正並びに臨床研究に係る標準業務手順

書及び倫理委員会標準業務手順書等の制定について

研究責任者の要件、UMIN 登録の条件、倫理研修の受講及び事前審議で報告

案件となった研究課題の本審査での取扱い等について審議した。

結果：倫理委員会設置要綱の改正並びに臨床研究に係る標準業務手順書及

び倫理委員会標準業務手順書等の制定・施行については承認された。

※上記結果については当委員会より院長宛に上申（四役会議に付議申請）

を    行い、承認を得ることとする。